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Invitation til branchemøde den 24. marts 2009 kl. 9-12 vedrørende høring 
over udkast til liste over frekvensbånd, som kan liberaliseres, og rækkeføl-
gen herfor, samt om rammerne for et kommende frekvenspolitisk ramme-
mandat   

Videnskabsministeren fremsætte den 6. februar 2009 forslag til lov om 
radiofrekvenser (L 133) i Folketinget med henblik på ikrafttræden den 1. januar 
2010.  

Lovforslaget indeholder blandt andet bestemmelser om, at ministeren fastsætter 
et frekvenspolitisk rammemandat, som indeholder bindende retningslinjer for IT- 
og Telestyrelsens administration på frekvensområdet. Ligeledes træffer 
ministeren beslutning om, hvorvidt konkrete frekvensbånd skal liberaliseres.   

Branchemødet den 24. marts 2009 vil vedrøre begge disse emner.  

Liberalisering af frekvensbånd 
IT- og Telestyrelsen forventer mandag den 2. marts 2009 at iværksætte en høring 
over udkast til liste over frekvensbånd, som kan liberaliseres, og rækkefølgen 
herfor.   

I den forbindelse inviterer IT- og Telestyrelsen til et branchemøde, hvor styrelsen 
vil gennemgå det udkast til liste over frekvensbånd, som styrelsen sender i hø-
ring. Deltagerne vil her blandt andet have mulighed for at stille spørgsmål til 
udkastet.  

Af § 5 i lovforslaget fremgår det, at videnskabsministeren træffer beslutning om, 
hvorvidt frekvensanvendelsen skal liberaliseres. Ved liberalisering af frekvens-
anvendelsen forstås, at frekvensanvendelsen i et givent frekvensbånd gøres tjene-
ste- og teknologineutral, således at der ikke stilles krav om at udbyde en bestemt 
tjeneste eller anvende en bestemt teknologi i det pågældende frekvensbånd. Til 
brug for ministerens beslutning om liberalisering indstiller IT- og Telestyrelsen, 
hvilke konkrete frekvensbånd der efter styrelsens vurdering bør liberaliseres.  

Materiale i forbindelse med høring over udkast til liste over frekvensbånd, som 
kan liberaliseres, og rækkefølgen herfor, forventes at ville kunne findes på Hø-
ringsportalen, www.hoeringsportalen.dk, fra mandag den 2. marts 2009.  

Det frekvenspolitiske rammemandat 
Under høringen over udkast til lovforslaget blev der fremsat ønske om, at der 
blev skabt mulighed for, at branchen og andre interessenter kunne komme med 
forslag til indholdet af det frekvenspolitiske rammemandat forud for gennemfø-
relsen af høring over et færdigt udkast til bekendtgørelsen om rammemandatet.   

http://www.itst.dk
http://www.hoeringsportalen.dk
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På branchemødet vil der derfor være mulighed for at fremsætte forslag til indhol-
det af det kommende frekvenspolitiske rammemandat, som forventes at kunne 
træde i kraft samtidig med den nye frekvenslov den 1. januar 2010.  

Praktiske oplysninger 
Branchemødet vil finde sted tirsdag den 24. marts 2009 kl. 9-12 hos IT- og Tele-
styrelsen på Artillerivej 88, 2300 København S.  

Tilmelding til deltagelse i branchemødet vil kunne ske til og med tirsdag den 17. 
marts 2009 til:  

 

Sven Lundbech, tlf. 35 45 02 72, svl@itst.dk

   

Med venlig hilsen  

 

Sven Lundbech   


